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Nowoczesne technologie olejowe

ścią termiczną i oksydacyjną. Zastoso-
wanie tego produktu zwiększa interwały 
pomiędzy wymianami do 30  000 km/ 
24 miesiące. 

Gwarantem najwyższej jakości ole-
ju Platinum Max Expert LL 0W-20 jest 
uzyskanie oficjalnej aprobaty do naj-
nowszych modeli pojazdów VW Group 
(min. Audi, VW, Škoda, Seat) objętych 
specyfikacją VW Standard 508 00 i VW 
Standard 509 00, w lepkości 0W-20. 
Dodatkowo uzyskał on homologację do 
najnowszych modeli pojazdów  Porsche, 
wymagających oleju zgodnego ze specy-
fikacją Porsche C20. 

Stosowanie oleju Platinum Max Expert  
LL 0W-20 charakteryzującego się zgod-
nością parametrów lepkościowych z wy-
maganiami nowoczesnych silników i ry-
gorystycznych norm emisji spalin pozy-
tywnie wpływa na środowisko, zmniejsza 
emisję spalin i gwarantuje ochronę silni-
ka w całym okresie eksploatacji.           n

W związku z zapotrzebowaniem 
współczesnego rynku motoryzacyjnego 
na środki smarne do silników projektowa-
nych zgodnie z ideą dowsizingu do oferty 
Orlen Oil został wprowadzony nowy olej 
Platinum Max Expert LL 0W-20. Jest to 
najnowszej generacji, w pełni syntetycz-
ny, wielosezonowy olej silnikowy typu 
LongLife, w klasie lepkości 0W-20 i ja- 
kości ACEA C5, API SN Plus. Wyprodu-
kowany w technologii Mid SAPS (obni-
żona zawartość popiołu siarczanowego, 
siarki i fosforu), dzięki czemu zapewnia 
doskonale parametry, redukuje ryzyko 
zużycia zaworów, zapewniając jedno-
cześnie lepszą kontrolę osadów i gwaran-
tuje dobrą czystość silnika. Przeznaczony 
jest do nowoczesnych jednostek benzy-
nowych i Diesla, w których zastosowano 
nowoczesne systemy oczyszczania spalin 
(DPF i GDF), spełniające normy emisji 
spalin Euro 6.

Stosowanie oleju Platinum Max Expert 

Jednym z rozwiązań zmierzających do 
redukcji CO2 jest idea downsizingu, po-
legająca na konstrukcji silników o ma-
łych wymiarach, niskiej pojemności przy 
jednoczesnym zwiększeniu maksymalnej 
mocy i wydajności. Aby osiągnąć wyższe 
współczynniki efektywności,  producenci 
OEM (Original Equipment Manufacturer) 
do opracowywania nowoczesnych jedno-
stek napędowych wykorzystują techno-
logie silników z bezpośrednim wtryskiem 
paliwa i turbodoładowaniem, które ogra-
niczają zużycie paliwa i emisje. Mniej-
sze, bardziej wydajne silniki wymagają 
zaawansowanych technologicznie olejów 
silnikowych o niższej lepkości, aby spro-
stać wyzwaniom związanym z wydajno-
ścią i zapewniać kompleksową ochronę 
w ekstremalnych warunkach pracy.

Wraz z rozwojem downsizingu poja-
wiło się ryzyko tzw. przedwczesnego za-
płonu (LSPI – Low Speed Pre-Ignition). 
Występuje ono przy małych prędkościach 
obrotowych (1500-2000 obr./min), wy-
sokim ciśnieniu i silnym obciążeniu sil-
nika, a dotyczy głównie małolitrażowych 
silników benzynowych z bezpośrednim 
wtryskiem paliwa i turbodoładowaniem. 
Zjawisko to polega na niekontrolowanym 
zapłonie mieszanki paliwowo-powietrznej  
w niewłaściwym momencie i przy nie-
odpowiednim położeniu tłoka (jeszcze 
przed zapłonem inicjowanym iskrą ze 
świecy zapłonowej). Jednym z gwarantów 
ochrony jednostki napędowej przed wy-
stąpieniem zjawiska LSPI jest stosowanie 
odpowiednio dobranego środka smarnego.

Negatywny wpływ na środowisko wynikający z działań człowieka 
sprawił, że branża motoryzacyjna wprowadza zmiany w techno
logii i konstrukcji swoich pojazdów. Globalni producenci silni
ków dążą do redukcji szkodliwych emisji oraz śladu węglowego 
poprzez wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie  
układów napędowych i systemów oczyszczania spalin

Grażyna CiepielaSkładzień
Dział Strategii Produktów 
ORLEN OIL

LL 0W-20 gwarantuje obniżenie 
kosztów eksploatacji poprzez wy-
soką oszczędność paliwa do 4%, 
przy jednoczesnym zachowaniu 
właściwej ochrony wszystkich 
elementów silnika. Zapewnia 
najwyższą, długotrwałą wydaj-
ność, moc i ochronę silnika. 
Bez względu na warunki atmo-
sferyczne zapewniony jest szybki 
rozruch i, co niezmiernie waż-
ne, idealne smarowanie w ni-
skich temperaturach. Olej cha- 
rakteryzuje się dobrą stabilno-Fo
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Ekologiczne wnętrza aut

Działania proekologiczne obejmują nie tylko 
nowe rodzaje silników czy paliw, ale także 
wnętrza samochodu. Ciekawych przykładów 
nie brakuje zarówno wśród gigantów pro
dukcji aut, jak i mniejszych firm zajmujących 
się wyposażeniem pojazdów 

Bartosz Frontczak 
Członek zarządu FroGum

Współczesna branża motoryzacyjna staje 
w obliczu wyzwań związanych z ochroną 
środowiska, co skłania ją do wprowa- 
dzania coraz bardziej ekologicznych 
roz wiązań również we wnętrzach, gdzie 
zrównoważona produkcja łączy się 
z nowo czesnym wzornictwem.

Wprowadzane są również inne eko-
logiczne materiały, takie jak jak bambus, 
produkty z konopii czy skóra z kaktusa. 
Z jednej strony ograniczają one nega-
tywny wpływ produkcji na środowisko,  
a z drugiej – wprowadzają nowe możli-
wości wzornictwa. Zmiany dotyczą rów-

tach koncepcyjnych, w których mogą so-
bie pozwolić na większą ekstrawagancję. 

Zaprezentowany dwa lata temu w peł-
ni elektryczny koncepcyjny model BMW 
i Vision Circular postawił na ekologię 
i wykorzystał pochodzące z recyklingu 
stal, gumę i szkło, nie rezygnując z luk-
susowego i szlachetnego charakteru. 

O estetycznej ekologii pamięta także 
Volvo, planując do 2025 roku wykona-
nie 25% wnętrz wszystkich aut z two-
rzyw bio lub pochodzących z recyklingu. 
W pierwszej kolejności obejmie to deski 
rozdzielcze, maty podłogowe i siedzenia.

Ekologiczne dywaniki samochodowe
Na ekologię postawili nie tylko globalni 
producenci aut, ale także mniejsi gracze. 
Przykładem jest nasza rodzinna firma 
FroGum z Grodziska Mazowieckiego, pro-
dukująca dywaniki samochodowe oraz 
wkładki do bagażnika. Ideą ekologicznej 
strategii jest zastosowanie zamkniętego 
obiegu. W procesie produkcji generowa-
ne są obcinki, będące pozostałościami po  
termoformowaniu lub wulkanizacji, pod-
dawane następnie procesowi trotowania. 
Proces mielenia materiału do postaci 
drobnego granulatu pozwala wprowadzić 
go z powrotem do obiegu produkcyjne-
go, co nie tylko minimalizuje koszty, ale 
także redukuje niemal do zera ilość od-
padów i zanieczyszczeń. 

Nowa technologia wymaga specja-
listycznych maszyn. Wprowadzenie 
troterów, czyli maszyn przycinających 
materiał na granulat, pozwoliło nam 
pozyskiwać gotowy surowiec do ponow-
nego wykorzystania. Proces przebiega 
bez obróbki termicznej, co ogranicza za-
nieczyszczenia do zwykłego pyłu, który 
dzięki systemowi filtrów powietrza jest 
skutecznie eliminowany. Materiałem wy-
korzystywanym do produkcji dywaników 
i wkładek jest autorska mieszanka, nale-
żąca do grupy termo plastycznych elasto-
merów. Łączy ona cechy plastiku i gumy, 
dzięki czemu produkty są nie tylko eko-
logiczne i funkcjonalne, ale mają w sobie 
duży walor estetyczny.                           n
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Konopie, bambus, kaktus
Trend związany z ekologicznymi wnętrza-
mi aut jest zbieżny z ogólnym wzrostem 
popularności samochodów z alternatyw-
nymi źródłami napędu. Producenci sta-
rają się iść w stronę minimalizmu, czyli 
wykorzystywać takie materiały, które są 
nie tylko przyjazne dla środowiska, ale 
także stosunkowo łatwe w produkcji. Co-
raz częściej pochodzą one ze recyklingu. 
Ciekawymi przykładami są np. orygi-
nalne dywaniki do Forda EcoSport, wy-
konane z przetworzonych plastikowych 
opakowań, lub tkaniny wykonane z uży-
wanych pasów bezpieczeństwa, ścinków 
tekstylnych i odzyskanych plastikowych 
butelek we wnętrzu Renault Zoe. 

nież drewna, gdyż producenci coraz czę-
ściej wykorzystują surowce pochodzące 
z drzew szybko rosnących. Ma to ograni-
czyć masową wycinkę lasów na świecie. 
Inną ciekawą nowinką jest wykorzysta-
nie skóry z grzybni. Skala wykorzystania 
tego materiału jest wciąż niewielka, nie-
mniej pierwsze marki – w tym Mercedes 
– zaczynają z nim eksperymentować. 

Ekologia i estetyka idą ze sobą w parze
Prym w kwestii przyjaznych środowisku 
materiałów wykorzystywanych we wnę-
trzach samochodów wiodą skóry eko-
logiczne. Ich gama z każdym rokiem staje 
się szersza, co projektantom daje duże 
pole do popisu. Widać to zwłaszcza w au-

W trosce o środowisko naturalne


